

پنجشنبه۱۳ آذر ۱۴۰۴
۱۳ جمادی الثانی ۱۴۴۷
سال بیست و چهارم شماره ۴۸۸۶
فبر
 تشریح مصوبه مجلس؛

مهره‌یه بیش از ۱۴ سکه مشمول مجازات حبس نمی‌شود



● گروه سیاسی // نماینده مردم لنگرود در مجلس گفت: برداشت عمومی از مصوبه سقف مهریه این است که مهریه به ۱۴ سکه محدود شده، در حالی که حقیقت این نیست؛ بلکه صرفاً مهریه‌های بیش از ۱۴ سکه شامل مجازات حبس نمی‌شوند. مهرداد لاهوتی در جلسه علنی دیروزمجلس شورای اسلامی با اشاره به تصویب تعیین سقف کفیری ۱۴ سکه برای مهریه، توضیح داد: برداشت عمومی از این مصوبه این است که مهریه به ۱۴ سکه محدود شده، در حالی که حقیقت این نیست؛ بلکه صرفاً مهریه‌های بیش از ۱۴ سکه شامل مجازات حبس نمی‌شوند.وی ادامه داد: جامعه تصور می‌کند که مهریه عملاً به ۱۴ سکه تقلیل یافته، اما اتفاقات میان زوجین همچنان معتبر است. اگر زوجین ۱۰، ۲۰۰ یا ۳۰۰ سکه توافق کرده باشند، این توافق پایرجاست و تعهدات همچنان باقی است.نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در مصوبه تعدید تنها موضوع حبس تغییر کرده نه اصل بدهی مهریه، اظهار کرد: طبق آنچه تصویب شده، تنها تا سقف ۱۴ سکه اعمال مجازات حبس وجود دارد؛ در صورتی که زوج توان مالی داشته باشد، زوجیه می‌تواند سایر سکه‌های مورد توافق را نیز مطالبه و دریافت کند.وی با اشاره به اینکه هدف اصلی قانونگذار کاهش تعداد زندانیان مهریه است، افزود: اکنون بیش از ۲۵ هزار زندانی مهریه وجود دارد و قرار نیست فردی که توان مالی مناسبی ندارد به دلیل ناتوانی در پرداخت مهریه زندانی شود.به گزارش مهر، لاهوتی گفت: بر پایه این پیشنهاد، اگر زوج تمهد مربوط به ۱۴ سکه را انجام دهد، به زندان نخواهد رفت. سایر تعهدات همچنان معتبر است و زوجیه می‌تواند در صورت برخورداری همسر از توان مالی، بقیه مهریه را از طریق مراجع قضائی مطالبه کند. هدف این است که پس از پرداخت ۱۴ سکه، فرد دیگر روانه زندان نشود.

دادنامه

پرونده کلاسه ۱۵۷۹۷۰۳/۱۵۷۹۲۰۰/۱۴۰۴۴ شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره ۲۲۱۱۳۳۲/۰۰۳۹۰۰۰۳۹۰۴۴/۱۴۰۴ شاک: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشانی استان تهران -شهرستان تهران -شهر تهران -خالد اسلامبولی -کوچه- ۱۷-ستاد-اجرایی-فرمان امام (ره) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعایوی اصل ۴۹ قانون اساسی گردشکار: بتاريخ بیست و ششم مهرماه یکهزارو چهارصد و چهار پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه به تصدی اعضاء کتله ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در استان مکتبیه ای به شماره ۱۸/۱۸۱/۱۸۲۵۹۸-۱ مورخه ۱۴۰۴/۷/۲۴ گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احادیث متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

« قرار سرپرستی »

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه ۱۴۰ به مساحت ۵۰۰مترمربع که حسب پاسخ شماره ۱۴۰۴/۵/۵۱۵ مورخ ۱۴۰۴/۲/۲۰/۱۴۰۴/۲/۲۱/۱۸/۱۳۳۱/۱۴۰۲/۲۰/۲۱/۱۴۰۲/۲۰/۲۱ اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تااز حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و با حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد ۱۰ و ۲۰اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده ۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختار صادقی-رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان

دادنامه

پرونده کلاسه ۱۶۰۹۳۲۵/۱۶۰۴۴/۹۲۰۰۰/۱۴۰۴۴ شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره ۲۶۵۳۷۵/۰۰۳۹۰۰۰۳۹۰۴۴/۱۴۰۴ شاک: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشانی استان تهران -شهرستان تهران -شهر تهران -خالد اسلامبولی -کوچه- ۱۷-ستاد-اجرایی-فرمان امام (ره) با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعایوی اصل ۴۹ قانون اساسی گردشکار: بتاريخ بیست و هشتم مهرماه یکهزارو چهارصد و چهار پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه به تصدی اعضاء کتله ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در استان مکتبیه ای به شماره ۱۸/۱۸۱/۱۸۲۹۲۷-۱ مورخه ۱۴۰۴/۷/۲۴ گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احادیث متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.

« قرار سرپرستی »

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه ۱۷۱ به مساحت ۵۰۰مترمربع که حسب پاسخ شماره ۱۴۰۴/۵۴/۵۴۶ مورخ ۱۴۰۴/۲/۲۰/۱۴۰۴/۲/۲۱/۱۸/۱۳۳۱/۱۴۰۲/۲۰/۲۱/۱۴۰۲/۲۰/۲۱ اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تااز حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و با حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد ۱۰ و ۲۰اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده ۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختار صادقی-رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان



سیاسی

نامه ایران، روسیه و چین درباره پایان قطعهنامه ۲۲۳۱

سپتامبر ۲۰۲۵ منتشر شد یادآور شویم؛ نامه‌ای که مواضع ما را پیرامون سازوکار موسوم به «سنپک» صراحتاً به شرح ذیل تبیین می‌نماید: «... در آغاز برجام، زمانی که سازوکار «سنپک» ایجاد می‌شد، به‌سختی قابل تصور بود که ایالات متحده آمریکا نخستین طرفی باشد که تعهدات خود را نقض کند. تصمیم آمریکا مبنی بر خروج یک‌جانبه از برجام در مه ۲۰۱۸ و تضعیف قطعهنامه، به‌طور اساسی شیوه‌های فعال‌سازی سازوکار «سنپک» را تحت تأثیر قرار داد؛ به‌گونه‌ای که بدون رسیدگی و حل‌وفصل مناسب و پیشینی عدم انجام تعهدات اساسی از سوی ایالات متحده، دیگر نمی‌توان آن را در قبال ایران به کار بست.... آلمان، فرانسه، بریتانیا و همچنین اتحادیه اروپا، نه‌تنها با تحریم‌های غیرقانونی و تبعیض‌آمیز آمریکا علیه ایران همراهی می‌کنند، بلکه علیرغم تعهدات خود در برجام و قطعهنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، از جمله در آستانه «روز گذار» در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳، تدابیر محدودکننده جداگانه‌ای را نیز وضع کرده‌اند. در این زمینه شایسته است یادآوری شود که یکی از اصول کلیدی حقوق بین‌الملل که از سوی دیوان بین‌المللی دادگستری تأیید شده، مقرر می‌دارد: «طرفی که تعهدات خود را انکار کرده یا بدان‌ها عمل نمی‌کند، نمی‌تواند به حقوقی که مدعی است از آن رابطه ناشی می‌شود، استناد نماید.در مقابل، تدابیر جبرانی ایران، از جمله تعلیق اجرای تعهدات برجامی، صرفاً در واکنش به خروج آمریکا و نقض تمامی تعهدات آن و پس از دوره‌ای طولانی از پایبندی مستمر ایران و انفعال ترویکا و اتحادیه اروپا در اصلاح وضعیت، اتخاذ شده است. گام‌های متقابل ایران نمی‌تواند مبنایی برای فعال‌سازی سازوکار «سنپک» قرار گیرد. غیرقابل‌قبول است که از این سازوکار به‌گونه‌ای سوءاستفاده شود که

جزئیات حملهٔ ایران به مخازن سوخت جنگنده‌های اسرائیل

گرفت و سپس نیروگاه برق مجاور نیز مورد اصابت قرار گرفت. این حملات موجب شد بخش عمده توان بالایشی حیفا از مدار خارج شود. طبق ادعای منابع صهیونیستی، این اختلال گسترده سبب قطع برق در برخی شهرها و استفاده اجباری ارتش اسرائیل از سیستم‌های سوخت اضطراری برای خودروها و جنگنده‌ها شد؛ موضوعی که به کاهش محسوس توان عملیاتی این رژیم انجامید. منابع اسرائیلی می‌گویند بازگشت کامل بالایشگاه حیفا به وضعیت پیشین زمان‌بر خواهد بود و تاکنون تنها حدود یک‌سوم ظرفیت آن احیا شده است.این اتفاق به عنوان

یکی از جدی‌ترین ضربات وارده‌شده به زیرساخت انرژی و توان نظامی رژیم صهیونیستی توصیف می‌شود و بحث‌ها درباره آسیب‌پذیری مراکز حیاتی این رژیم را دوباره برجسته کرده است.بالایشگاه حیفا با وجود استحکامات گسترده از نظر ظرفیت و نقش حیاتی، مهم‌ترین مرکز انرژی رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود. این پالایشگاه با توان فراورش روزانه حدود ۲۰۰ هزار بشکه نفت خام، نزدیک به دو برابر ظرفیت پالایشگاه اشکلون و حدود دو سوم کل توان بالایشی اسرائیل را در اختیار دارد. محمولات اصلی این پالایشگاه شامل بنزین، گازوئیل، نفت

یک شاعر و نویسنده ادبیات پایداری در هرمزگان با اشاره به نقش الهام‌بخش حضرت ام‌البنین سلام الله علیها گفت: عظمت روح مادران این سرزمین را زمانی بهتر درک می‌کنیم که رفتار و رشادات آنان در دوران هشت سال دفاع مقدس را مرور کنیم.

گمنامی تربت پاک حضرت زهرا (س)، ایستادگی ام‌البنین (س) و صوری مادران شهید، سه ضلع یک‌حقیقت‌اند در تقویم رسمی کشور نیز روز ۱۳ جمادی الثانی، روز تکریم مادران و همسران شهیدا نام گرفته و علت این نام گذاری این است که حضرت «ام‌البنین» همسر حضرت امیرالمومنین(ع) و مادر حضرت ابوالفضل العباس(ع) در چنین روزی روی در نقاب خاک پیچید و از این جهان کوچ کرد و در جوار رحمت حضرت حق آرامید.در این روز ایران به احترام همه مادران و همسران شهدا، قامت ادب و عشق بسته است؛ بانویی که از مقام مادری، مکتب صبر و ولایت ساخت و نامش تا همیشه، نماد ایثار در تاریخ شیعه باقی ماند.مادران شهدا نیز همان ادامه‌دهندگان راه این‌ها هستند؛ زنانی که نامشان پشت خاک‌ریزی نمی‌ماند، اما دلشان هزار بار به میدان می‌رود بسیاری از این مادران در کوچه‌های هرمزگان، فرزندانانشان را با بوسه‌های گرم و دلی روشن روانه کردند و روزی که خبر شهادت رسید، قامت‌شان نرزد؛ گفتند: دهم‌یه ای بود که به صاحبش برگردانیدم، این زنان، گمنام نبوده‌اند؛ ما نشان را تاریخ با طلا می‌نویسد. عبدالحمید انصاری‌نسب از آن دسته شاعران ایینی و غزل‌سرای استان هرمزگان است که کلمات را نه از روی کاغذ، که از دل مادران صورت این سرزمین می‌چیند؛ شاعر آیینی هرمزگان که هرگاه از اهلبیت(ع) گفته، ردّی از شهدا و مادران برچم‌دار صبر در عرش پیداست در باور او کلمات باید به احترام مادران شهید بایستند و متواضع باشند، شعر، سلامی است به تمام زنانی که در سکوت، تاریخ را نگاهتانه‌اند.برای او، حضرت ام‌البنین سلام الله علیها همان مادری است که قامتش در کربلا شکست، اما صدايش در تاریخ ماند؛ همان‌گونه که مادران شهدا در هرمزگان و سراسر ایران، بعد از رفتن پسران‌شان، به سرک‌های زینبی بر دل ایستادند و نام‌شان را به هیج چیز جز رضای خدا گره زدند.انصاری‌نسب در روایت خود، شهادت را از خاک کربلا تا سنگ‌های خوزستان و هرمزگان بل می‌زند؛ می‌گوید مادران همیشه بیش از شهدا شهید می‌شوند، چون دل‌هایشان را پیشاپیش در راه خدا تقدیم کرده‌اند.در نگاه او، مادر چهار شهید دشت نینوا نه در گذشته، که در امروز ما نفس می‌کشد؛ در صبر زنانی که بر قاب عکس فرزندان‌شان دست می‌کشند و با همان صلابت مادر علمدار می‌گویند: این رفتن، هدیه ما بود.مسئول



امیر سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد واسیلی نینزا سفیر و نماینده دائم فدراسیون روسیه نزد سازمان ملل متحد فو کوئگ سفیر و نماینده دائم جمهوری خلق چین نزد سازمان ملل متحد «ساموئل ژوگار» سفیر و نماینده دائم اسلونی و همزان با آغاز ریاست کشورش بر شورای ۱۵ عضوی شورای امنیت در آخرین ماه از سال میلادی ۲۰۲۵ به خبرنگاران در مقر سازمان ملل در نیویورک، گفت: شورای امنیت ۱۳ دسامبر (۲۲ آذرماه) گزارش دبیرکل سازمان ملل را در خصوص قطعهنامه ۲۲۳۱ درباره ایران دریافت خواهد کرد. به گزارش جام جم آنلاین ، قطعهنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت درباره برجام ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ (۲۵ مهرماه ۱۴۰۴) به پایان رسید و در حالی‌که ایران، روسیه و چین پایان رسمی این قطعهنامه را به معنای خروج برنده هسته‌ای ایران از دستور کار شورای امنیت می‌دانند، سه کشور اروپایی و آمریکا با تکیه بر تفسیر خود از مفاد برجام، مدعی احیای تحریم‌های سازمان ملل پس از رای شورای امنیت برای فعال سازی اسنپک هستند.

سفید، گفت: نور، گاز مایع و سوخت جت است.بر اساس ارزیابی‌های موجود، حدود ۷۰ درصد بنزین و گازوئیل و نزدیک به ۸۰ درصد سوخت جت مورد استفاده جنگنده‌های رژیم در همین مجموعه تولید می‌شود.افزون بر این، مجموعه نفتی حیفا تنها تولیدکننده مواد پتروشیمی در اسرائیل است و به عنوان قلب صنایع این رژیم شناخته می‌شود.نیروگاه برق حیفا نیز که در مجاورت پالایشگاه قرار دارد، نقش کلیدی در تأمین انرژی این بخش صنعتی بر عهده دارد.نگرانی از آسیب‌پذیری این نقطه حساس سابقه طولانی دارد. در جنگ‌های گذشته از جمله درگیری‌های رژیم صهیونیستی با حزب‌الله، شلیک چند موشک به اطراف بندر حیفا این نگرانی را تشدید کرد. به دنبال آن، رژیم صهیونیستی استحکامات و سامانه‌های دفاعی بندر و مناطق پیرامونی پالایشگاه را گسترش داد.

حضرت ام‌البنین (س)؛ آینه ایثار و شجاعت مادران ایرانی

می‌گفتند: خدایا این هدیه را از ما بپذیر. مگر می‌توان چنین عظمت و ایثاری را دید و شعر نوشت؟ وظیفه ما شاعران این است که کلمات را به صف کنیم، تا احترام این مادران و ایمانشان در نسل‌های بعد زنده بماند. همه رفتار این مادران در سال‌های جنگ تمحیلی نشان می‌دهد چگونه ایمان و صوری آنان پشتوانه جبهه‌ها بوده و امروز هم همان صبر زینبی در بین مادران و همسران شهدای جبهه مقاومت و مدافعان حرم به وضوح دیدیم.

*** و شعری دارید که روایتگر مادر شهید باشند؟**

برقع ات را بردار
آیا تو نبودی که طلاهایت را به جبهه فرستادی
و غواصان پسران تو نبودند
که با سیم خاردار
گلوشان را بریدند
برقع ات را بردار
بگذار چروک پیشانی‌ات
راه را نشان بدهد
به وزیر رفاه!
(برقع: رویتد و پوشششی که زنان جنوب برای جلوگیری از آفتاب سوختگی و پوشش صورت استفاده می‌کنند).

*** و سخن پایانی شما:**

کلمات باید به احترام مادران شهید بایستند، متواضع باشندو این شور و اخلاص را برای نسل‌های آینده نیز ماندگار کرد. به تعبیر من، شعری سلامی است به تمام زنانی که در سکوت، تاریخ را نگاهتانه‌ند.به خرداد ۱۳۵۵ فوق لیسانس زبان و ادبیات فارسی، شاعر غزل‌سرا و مسئول انجمن شعر «درخت هرمزگان» است که از وی تاکنون کتاب‌های «تا سیدسلیمان (۱۳۸۴)، یک رودخانه شعر»ا، یک رودخانه شعر»ا، همکاری اصغر ملایی (۱۳۸۷)، نام درخت انصاری (۱۳۹۲) و «من از آبی آسمان می‌نویسم، گزیده غزل بندرعباس» در (۱۳۹۹) به چاپ رسیده است. رتبه‌های برتر در کنگره‌های شعر دفاع مقدس، شعر فجر و جشنواره‌های ملی از ۱۳۸۱ تا ۱۴۰۳، برنده جایزه ادبی قیصر امین‌پور و سیدحسین حسینی، دو نوبت شعرخوانی در محضر مقام معظم رهبری (۱۳۸۶ و ۱۴۰۳)، رتبه اول کنگره ملی شعر و داستان ایران(۱۳۹۹ البرز)، رتبه اول کنگره شعر دفاع مقدس، انتخاب مجموعه شعر تا سیدسلیمان به عنوان ۱۰ کتاب برتر شعر جایزه خبرنگاران ۱۳۸۴، داوود دبیر علمی جشنواره‌های مختلف شعر سدر سطح ملی و استانی، همکاری مستمر با اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان هرمزگان در برگزاری محافل شعر و کتاب‌خوانی نیز بخشی از افتخارات و مسئولیت‌های ادبی این غزل‌سرا و شاعر آیینی هرمزگانی است.



زینب شکوه

zeynabshokoh2323@gmail.com

گزارش اختصاصی // خاک، این بستر ظاهراً خاموش و بی‌ادعا، یکی از حیاتی‌ترین عناصر چرخه حیات در کره زمین است؛ عنصری که اگر چه در نگاه نخست تنها پوششی برای سطح زمین به‌نظر می‌رسد، اما در واقع ریشه و بنیان پایداری اکوسیستم‌ها، امنیت غذایی، تنوع زیستی و حتی مقابله با تغییرات اقلیمی را در خود جای داده است.

در سال‌های اخیر، بحران تخریب خاک، فرسایش، کاهش مواد آلی و آلودگی‌های گسترده، زنگ خطری جدی برای آینده تغذیه بشر و پایداری محیط‌زیست به‌صدا درآورده است؛ مسئله‌ای که سازمان‌های بین‌المللی بارها نسبت به آن هشدار داده‌اند. در چنین شرایطی پرداختن به اهمیت «خاک سالم» نه یک دغدغه محیط‌زیستی، که ضرورتی اساسی برای توسعه پایدار، امنیت غذایی و سلامت انسان است.در این گزارش تلاش شده است پنج محور اصلی اهمیت خاک سالم شامل نقش آن در تولید مواد غذایی سالم، کمک به مقابله با تغییرات اقلیمی، ضرورت آن برای امنیت غذایی، نقش در ذخیره و تصفیه آب و جایگاه آن به‌عنوان میزبان تنوع زیستی مورد بررسی قرار گیرد.

- خاک سالم؛ پایه تولید مواد غذایی سالم**

هیچ ماده غذایی بدون خاک پایه و اساس پیدا نمی‌کند. اگرچه فناوری‌های نوین مانند کشاورزی بدون خاک یا هیدروپونیک گسترش یافته‌اند، اما همچنان بیش از ۹۵ درصد تولید مواد غذایی جهان وابسته مستقیم به خاک است. خاک سالم مجموعه‌ای منسجم از مواد آلی، مواد معدنی، ریزموجودات و ساختار پویا دارد که در کنار هم محیطی مناسب برای رشد ریشه، جذب مواد مغذی، تبادل گازها و تأمین آب فراهم می‌کنند. در مقابل، خاک‌های تخریب‌شده که بر اثر شخم‌های مکرر، مصرف بی‌رویه کودهای شیمیایی، استفاده نادرست از سموم یا چرای بیش‌ازحد دچار ضعف ساختاری می‌شوند، دیگر توان تولید محصولات باکیفیت را ندارند. کاهش مواد آلی و میکروارگانیسم‌ها نه‌تنها کیفیت محصولات را پایین می‌آورد، بلکه باعث افزایش باقی‌مانده‌های شیمیایی و کاهش ارزش تغذیه‌ای محصولات می‌شود.ازاین‌رو هرچه کیفیت خاک افت کند، مستقیماً سلامت انسان تهدید می‌شود. در بسیاری از مناطق کشور، فقر مواد آلی خاک یکی از چالش‌های اصلی است؛ به‌گونه‌ای که میانگین مواد آلی خاک ایران کمتر از یک درصد گزارش شده، درحالی‌که استاندارد جهانی سه تا پنج درصد است. این وضعیت نشان می‌دهد توسعه کشاورزی پایدار بدون بازسازی خاک‌ها و بازگشت مواد آلی امکان‌پذیر نیست. بنابراین، سرمایه‌گذاری در بازگرداندن سلامت خاک، در واقع سرمایه‌گذاری برای سلامت جامعه و نسل آینده است.

- خاک سالم و نقش آن در مقابله با تغییرات اقلیمی**

یکی از کمتر شناخته‌شده‌ترین نقش‌های خاک، ظرفیت بی‌نظیر آن در ذخیرسازی کربن است. مطالعات جهانی نشان می‌دهد

خبری



خاک سالم؛ سرمایه‌ای خاموش برای امنیت غذایی و آینده زمین

که خاک‌ها حدود دو تا سه برابر بیشتر از گیاهان و جو، کربن ذخیره می‌کنند. این یعنی سلامت خاک مستقیماً درکاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای تأثیر دارد.خاک‌های غنی از مواد آلی مانند یک مخزن بزرگ عمل می‌کنند؛ کربن را ذخیره و از ورود آن به جو جلوگیری می‌کنند.اما زمانی که خاک تخریب می‌شود— به‌طور مثال با شخم عمیق، آتش‌سوزی مراتع، تبدیل جنگل‌ها به زمین کشاورزی یا چرای بی‌رویه—این کربن ذخیره‌شده آزاد می‌شود و فرایند گرم‌شدن زمین تشدید می‌گردد. به همین دلیل سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) خاک را «خط مقدم مقابله با تغییرات اقلیمی» می‌نامد.در کشورهایی مانند ایران که درگیر خشکسالی‌های بی‌دری، فرونشست زمین و کاهش منابع آب هستند، حفظ خاک سالم می‌تواند نقشی اساسی در تقویت تاب‌آوری سرزمین داشته باشد. خاک سالم با افزایش نفوذپذیری آب، مدیریت رواناب‌ها و جلوگیری از فرسایش، اکوسیستم را در برابر تغییرات اقلیمی مقاوم‌تر می‌کند.مرسوم‌شدن کشاورزی حفاظتی، حذف شخم‌های غیر ضروری، استفاده از کودهای آلی و تقویت پوشش گیاهی از راهکارهایی هستند که به بازسازی خاک و کاهش اثرات اقلیمی کمک می‌کنند.

- خاک سالم؛ محور امنیت غذایی پایدار**

امنیت غذایی تنها به معنای تولید مواد غذایی به‌اندازه نیاز نیست؛ بلکه شامل دسترسی به غذای کافی، سالم، مغذی و پایدار است. این چهار شاخص، مستقیماً به وضعیت خاک گره خورده‌اند.

هم‌زمان با وینبار سراسری "سند ملی ارتقاء فرهنگ وقف" برگزار شد

اولین جلسه کار گروه استانی "سند ملی ارتقاء فرهنگ وقف" در اوقاف هرمزگان



به گزارش خبرنگار دریا ؛حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی آزادی، معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه، به‌عنوان دبیر، در اولین جلسه کارگروه استانی سند ارتقاء فرهنگ وقف با حضور نمایندگان از حوزه علمیه، دانشگاه علوم پزشکی، شهرداری و ادارات کل آموزش و پرورش، تعاون، فرهنگ و ارشاد اسلامی و همچنین میراث فرهنگی و

کارگروه‌های متناظر در استان‌ها نیز تشکیل و جلساتی برگزار شده که در این

جلسات، سیاست‌های کلی سند تبیین و اعلام شد و مقرر گردید کارگروه‌های استانی در نشست‌های آتی برنامه‌های پیشنهادی خود را ارائه دهند.» آزادی افزود: «در جلسه کارگروه استانی مقرر شد هرکدام از دستگاه‌های عضو سند اولویت خاص از منظر خودشان و به

متناسب با اهداف سند انتخاب کرده و به همراه برنامه پیشنهادی در جلسه‌ی بعدی که تا پایان ماه جاری برگزار خواهد شد ارائه نمایند.آزادی گفت: خروجی کارگروه‌های استانی باید انتخاب سه موضوع خاص و تدوین یک برنامه جامع سه‌ساله باشد تا پس از تصویب، در دستور کار کارگروه استانی قرار گیرد.

اعزام ۴۰ نفر از دانش آموزان تحت حمایت کمیته امداد به کربلا معلی

۴۰ نفر از دانش آموزان برتر تحت حمایت کمیته امداد شهرستان میناب با کمک‌های خیرین نیکوکار به کربلای معلی اعزام شدند.
صالحی با بیان اینکه این‌دانش آموزان از مجتمع خوابگاهی پسرانه فرهنگی و تربیتی امام علی (ع) این نهاد مقدس بودند، افزود: برای اعزام این تعداد دانش آموز بالغ بر ۴۰۰ میلیون تومان از محل کمک های خیرین و اعتبارات حوزه معاونت امور

رودان، قشم و کیش خبر داد و گفت: این مراکز خدمات مشاوره‌ای، آموزشی و آزمایش آ‌ج‌آ‌وی را به صورت محرمانه و رایگان ارائه می دهند.
* **نشانی و تلفن مراکز فعال استان:**
- بندرعباس: بلوار جمهوری اسلامی، جنب مرکز بهداشت - تلفن: ۰۷۶۴۳۳۵۳۰۸
- میناب: خیابان امام خمینی، جنب سازمان انتقال خون - تلفن: ۰۷۶۴۳۳۲۴۹۰
- رودان: بلوار بسیج، فلکه ژاندارمری، پایگاه شهری امام خمینی، طبقه دوم -

با حفظ کامل محرمانگی انجام می شود.
وی با تأکید بر اهمیت اطلاع‌رسانی و آ‌ش‌ر‌ا‌ی عمومی در زمینه آ‌ج‌آ‌وی افزود: تشخیص به‌موقع و مراقبت از مبتلایان، نقش مهمی در کاهش خطر انتقال ویروس به دیگران دارد. از همین رو، لازم است در زمان‌های مشخص، موضوع پیشگیری و کنترل آ‌ج‌آ‌وی در سطح جامعه و میان سیاست‌گذاران مورد توجه ویژه قرار گیرد.به گزارش ایسنا ؛ رئیس مرکز بهداشت استان همچنین از فعالیت مراکز مشاوره بیماری‌های رفتاری در شهرستان‌های بندرعباس، میناب،

گروه خبر // معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرد: **خدمات مشاوره، پیشگیری و درمان آ‌ج‌آ‌وی در مراکز مورد تأیید دانشگاه علوم پزشکی استان به‌صورت کاملاً محرمانه و رایگان ارائه می‌شود.**
بیمیی میرزاده اظهار کرد: در حال حاضر، مراکز مشاوره بیماری‌های رفتاری هرمزگان با هدف پیشگیری، آموزش، مشاوره و انجام آزمایش آ‌ج‌آ‌وی برای افراد در معرض خطر فعالیت می‌کنند و تمام این خدمات بدون دریافت هزینه و

دچار رواناب شدید می‌شوند و باعث افزایش سیلاب‌ها و هدررفت آب می‌گردند. همچنین توانایی آن‌ها در تصفیه طبیعی آلاینده‌ها کاهش یافته و این موضوع منجر به آلودگی بیشتر منابع آب زیرزمینی می‌شود. در شرایط کنونی ایران که بحران آب از مهم‌ترین تهدیدهای ملی محسوب می‌شود، سلامت خاک برای مدیریت منابع آب حیاتی است. تقویت پوشش گیاهی، جلوگیری از چرای بی‌رویه، استفاده از مالچ‌های طبیعی، حفظ بقایای گیاهی در مزارع و افزایش مواد آلی، از راهکارهای

”

در شرایط کنونی ایران که بحران آب از مهم‌ترین تهدیدهای ملی محسوب می‌شود، سلامت خاک برای مدیریت منابع آب حیاتی است

مؤثر در ارتقای قدرت نگهداری آب در خاک است. این اقدامات علاوه‌بر کاهش سیلاب‌ها، به جلوگیری از فرونشست زمین نیز کمک می‌کنند.شاید کمتر کسی بداند که خاک یکی از پیچیده‌ترین زیستگاه‌های کره زمین است. بر اساس گزارش‌های معتبر جهانی، بیش از یک‌چهارم تنوع زیستی جهان در خاک زندگی می‌کند. میلیون‌ها گونه باکتری، قارچ، حشرات، جلبک، کرم خاکی و موجودات ریز دیگر، در تعامل با یکدیگر ساختار خاک را می‌سازند و چرخه‌های زیستی را پیش می‌برند. این موجودات نقشی کلیدی در تجزیه مواد آلی، ایجاد مواد غذایی برای گیاهان، بازسازی ساختار خاک، کنترل بیماری‌ها و حتی حاصلخیزی خاک کاهش می‌یابد.اهمیت تنوع زیستی خاک این تنوع زیستی ارزشمند از بین می‌رود و توانایی خودترمیمی کشورهایی با اقلیم خشک یا نیمه‌خشک مانند ایران، ارتباط تنگاتنگی با تخریب خاک دارد. هر هکتار خاکی که فرسایش می‌یابد، به‌معنای کاهش توان تولیدی کشور است و بر سفره مردم اثر مستقیم می‌گذارد. در مواردی حتی آلودگی خاک‌ها با فلزات سنگین، پساب‌ها و آفت‌کش‌ها می‌تواند موجب ورود مواد سمی به زنجیره غذایی شود که سلامت جامعه را با خطر جدی مواجه می‌کند.امنیت غذایی پایدار زمانی محقق می‌شود که خاک‌ها از نظر ساختار، مواد آلی، تنوع میکروبی و توان خودترمیمی در شرایط مطلوب قرار داشته باشند. به همین دلیل، در جهان پیشرفته، برنامه‌های ملی و منطقه‌ای حفاظت خاک به‌عنوان یکی از پایه‌های تأمین امنیت غذایی شناخته می‌شود. کمتر منبعی مانند خاک در ذخیره و تصفیه آب نقش دارد. خاک سالم مانند یک اسفنج طبیعی عمل می‌کند؛ آب باران یا آبیاری را در خود نگه می‌دارد، به‌ارامی آن را آزاد می‌کند و در نتیجه، سفره‌های زیرزمینی را تغذیه می‌نماید. ساختار دانه‌بندی‌شده، وجود کرم‌ها و میکروارگانیسم‌ها، مواد آلی و تهویه مناسب، همه عوامل افزایش قدرت نگهداری و نفوذ آب در خاک هستند.در مقابل، خاک‌های تخریب‌شده آب را پس می‌زنند،

۳

پنجشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۴

۱۳ جمادی الثانی ۱۴۴۷

سال بیست و چهارم شماره ۴۸۸۶

سرمقاله

رشته مکانیک در هنرستان های بندر خمیر دایر شود



علی زارعی/دریا

daryaz1359@gmail.com

● در سال‌هایی که همه از ضرورت توسعه رشته‌های فنی و حرفه‌ای سخن می‌گویند و مسئولان یکصدا جوانان را به تحصیل در رشته‌های مهارتی تشویق می‌کنند، عجیب است که در برخی مناطق استان هرمزگان، همین مسیر آینده‌ساز برای بسیاری از دانش‌آموزان عملاً بسته مانده است. بارها گفته شده که بازار کار امروز تشنه نیروهای مهارتی است؛ از صنایع سنگین مکران گرفته تا بنگاه‌های اقتصادی غرب و مرکز استان. اما زمانی که پایه‌ای‌ترین امکان—یعنی وجود رشته‌های فنی در هنرستان‌ها—برای دانش‌آموزان فراهم نیست، چگونه می‌توان انتظار داشت که جوانان به سمت این مسیر حرکت کنند؟

گلایه والدین دانش‌آموزان بندر خمیر، تنها یک نمونه از ده‌ها مورد مشابه است. سال‌هاست که رشته مکانیک در این شهرستان وجود ندارد و دانش‌آموزان مجبور می‌شوند برای تحصیل در این رشته به بندرعباس، بندرلنگه، بستک و سایر شهرها بروند. همین دوری از خانواده، هزینه‌های سنگین رفت‌وآمد، سختی‌های اسکان و فشار روانی، بسیاری از خانواده‌ها را در تنگنای تصمیم‌گیری قرار داده است. اما حکایت تلخ‌تر زمانی است که این جابه‌جایی هم جواب نمی‌دهد. روایت مادر یک دانش‌آموز بنیم، یک هشدار جدی است؛ دانش‌آموزی که نه تحت پوشش نهادهی است و نه توان مالی دارد، تنها به امید تحصیل در رشته مکانیک از بندرخمیر به بندرعباس آمده، اما به دلیل تکمیل ظرفیت، در هیچ هنرستان دولتی ثبت‌نام نشده است. حالا او و مادرش مقابل یک انتخاب بی‌رحمانه قرار گرفته‌اند: ترک تحصیل یا ثبت‌نام در هنرستان گردولنی با شهریه ۲۰ میلیون تومانی. هزینه‌ای که نه تنها برای این خانواده که برای بسیاری از خانواده‌های کارگری و کم‌درآمد، غیرقابل تصور است. مادر این دانش‌آموز با حسرت می‌گوید: «اگر رشته مکانیک در شهر خودمان بود، نه مجبور به مهاجرت بودیم، نه گرفتار این هزینه‌های کمرشکن.» این تنها یک پرونده نیست؛ نماد یک ساختار معیوب است. ساختاری که از یک‌سور بر توسعه رشته‌های مهارتی تأکید می‌کند و از سوی دیگر، ابتدایی‌ترین زیرساخت آن را در مناطق مختلف استان فراهم نکرده است. نتیجه همین غفلت‌هاست که امروز ده‌ها هزار دانش‌آموز در هرمزگان ترک تحصیل کرده‌اند و اگر چاره‌ای اندیشیده نشود، فردا این آمار نگران‌کننده‌تر خواهد شد.هرمزگان به‌ویژه در آستانه جهش صنعتی در منطقه مکران، بیش از هر زمان دیگری نیازمند نیروی کار متخصص و بومی است. اگر امروز هنرستان‌ها و مراکز فنی و حرفه‌ای در شرق، غرب و مرکز استان تقویت نشوند، فردا دوباره شاهد واردات نیروی کار از دیگر استان‌ها خواهیم بود و جوانان همین سرزمین، سهمی از صنعت و اشتغال نخواهند داشت. پیشگیری از گرایش جوانان به مشاغل کاذب، کاهش آسیب‌های اجتماعی، مقابله با بدین قحاق سوخت و حتی رونق اقتصاد محلی، همه و همه از اهداف نقطه آغاز می‌شود؛ آموزش فنی. انتظار می‌رود آموزش و پرورش استان با یک نگاه عدالت‌محور، حداقل برای حل تحصیلی آینده، رشته‌های فنی موردنیاز—از جمله مکانیک در بندرخمیر—را در هنرستان‌های مناطق مختلف دایر کند. چراکه توسعه استان بدون تربیت نیروی ماهر، تنها یک شمعار تکراری خواهد بود. اکنون زمان آن رسیده که این درِ بسته، برای همیشه به روی آینده جوانان باز شود.

خبر

سرهنگ صنعتکاران

فرمانده سپاه امام سجاد علیه السلام هر مزگان شد

● گروه خبر // با حکم فرمانده کل سپاه، سرهنگ حسن صنعتکاران به عنوان فرمانده سپاه امام سجاد علیه السلام هرمزگان منصوب شد.به گزارش فارس ، با حکم فرمانده کل سپاه، سرهنگ حسن صنعتکاران به عنوان فرمانده سپاه امام سجاد علیه السلام هرمزگان منصوب شد.رئیس سازمان بسیج ادارات و کارمندان کشور و نیز معاون هماهنگ کننده سپاه امام سجاد علیه السلام هرمزگان از جمله سوابق این فرمانده جهادی است.سردار اباذر سلاری تا پیش از این و حدود ۷ سال فرمانده سپاه امام سجاد علیه السلام هرمزگان بود که اقدامات ارزشمند فراوانی در توسعه عدالت اجتماعی و مردم یاری به انجام رساند و چندین بار به عنوان استان برتر در کشور مورد تجلیل قرار گرفت.مراحل اعطای درجه سرداری به فرمانده جدید سپاه امام سجاد علیه السلام هرمزگان نیز در حال انجام است و وی به زودی به درجه سررتیب دومی نائل خواهد شد.

ثبت وقف جدید

● گروه خبر // رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان

بندرلنگه از ثبت یک وقف جدید در راستای نیازهای روز جامعه در این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد قبیاد گفت: داود رستمی‌پور واقف این اقدام خیرخواهانه است که شش‌دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه واقع در بخش شبیکوه، روستای گریشه را وقف کرده است. وی افزود: ارزش این موقوفه بالغ بر ۶۰۰ میلیارد ریال برآورد شده و قرار است در مصارف متنوعی هزینه شود؛ از جمله:

– کمک به ازدواج جوانان
– حمایت از تحصیل علم و تجلیل از نخبگان
– آموزش و ترویج قرآن کریم
– یاری به خانواده‌های بی‌سرپرست
– کمک به مردم مظلوم فلسطین
– قیصاد تصریح کرد: این اقدام خیرخواهانه، نمونه‌ای روشن از فرهنگ دیرینه وقف در شهرستان بندرلنگه است که همواره نقشی مهم در حمایت از نیازمندان و ارتقای سطح فرهنگی و اجتماعی جامعه ایفا کرده است.

روزنامه منطقه جنوب کشور



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی، گستره توزیع: منطقه جنوب کشور بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، بزد مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد سرمدیر: سمیه هاشمی پور داری ضربرب کیفی: ۶۸/۵۰ و رتبه دوم در میان روزنامه های منطقه ای کشور اینستاگرام: daryanews.official پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com تلفن: ۳۲۲۲۶۳۸۴-۳۲۲۲۶۳۴۴-۳۲۲۲۲۷۹۳-۳۲۲۲۲۶۳۵-۳۲۲۲۲۶۶۰۰ ایته: ۰۱-۱۹۳۸۱۰۶-۰۹۶۱۹۳۸۱۰۶ دفتر: بندرعباس – بلوار امام خمینی (ره) – سه راه دلگشا برج نیلوفر – ورودی غربی- طبقه پنجم – واحد ۲۳ چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۳۲۱۳۲۸۳۸ – ۰۳۴
آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اجباری که به صورت مجرمانه به دست می اورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند. دبیر سیاسی: علی زارعی دبیر فرهنگی و اجتماعی: الناز مطهری نژاد دبیر اقتصادی: امین زارعی
نماینده گی استانها: جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار سرروش ۰۹۱۵۸۴۵۴۴۶-۰۹۱۵۸۴۵۴۴۶-۰۳۴-۰۹۱۰۱۹۱۰۱ کرمان: آرزو توکلی چنودری ۰۹۱۳۳۴۱۳۲۷۰-۰۹۱۳۳۴۱۳۲۷۰-۰۳۴-۰۵۳۱۵۶ بزد: علیرضا حائری زاده ۰۹۱۱۱۴۰۹۹۷-۰۹۱۱۱۴۰۹۹۷-۰۳۴-۰۶۲۳۲۷ فارس عزیزاله قهرمانی ۰۹۳۴۲۷۰۶۲۳۲۷-۰۹۳۴۲۷۰۶۲۳۲۷-۰۳۴-۰۹۱۱۷۴۴۶۰۲۰ خوزستان حسن سیدلوی سید ابوالحسن چمچری

نواب انتشار حدیث، روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

معمومه زارعی/دریا masoomeh2022@gmail.com

گزارش اختصاصی // ۱۲ آذر، روزی برای یادآوری واقعیتی است که سال هاست جامعه معلولان ایران واژ جمله استان هرمزگان با آن دستوپنجه نرم می کنند؛ واقعیتی تلخ اما انکارناپذیر: حقوقی که باید اجرا می شد، هنوز در جدشعار باقی مانده است.

این روز نه صرفا یک مناسبت جهانی، بلکه فرصتی برای بازخوانی مطالبات و درهای خاموش بزرگترین اقلیت کشور است؛ قشری که برخلاف تصور عمومی، تنها «بنازمند حمایت» نیستند، بلکه صاحبان حقوقی اند که به رسمیت شناخته شده اما اجرا نشده اند.در مرکز استان هرمزگان، جایی که قرار است و بترین توسعه شهری باشد، حتی پیاده‌روها هنوز با ابتدایی‌ترین استانداردهای دسترس‌پذیری فاصله دارند. بسیاری از معابر یا خاکی اند، یا سنگفرش‌های شکسته‌ای دارند که عبور ویلچر را ناممکن می‌کند؛ نوارهای راهنمای ناپایان وجود ندارند یا ناقص اند، و پیاده‌روها توسط صنوف مزاحم، تعمیر گاه‌ها و دستفروشان ...و. صرف شده‌اند. این وضعیت نه تنها حقوق معلولان و جانبازان را نقض می‌کند، بلکه برای افراد سالم نیز عبور و مرور را دشوار کرده است. مناسبت‌سازی که بر اساس قانون جامع حمایت از حقوق معلولان تکلیف دستگاه‌است، هنوز در بسیاری از نقاط تنها روی کاغذ اجرا شده است.اما محدودیت‌ها تنها در عرصه شهری خلاصه نمی‌شود. اشتغال یکی از مهم‌ترین چالش‌های معلولان هرمزگان است؛ قانونی که دستگاه‌ها را مکلف به جذب درصدی مشخص از نیروهای معلول می‌کند، یا اجرا نشده یا به‌صورت صوری انجام شده است. بسیاری از افراد دارای معلولیت با وجود داشتن تحصیلات و مهارت‌های حرفه‌ای، از ابتدایی‌ترین فرصت‌های شغلی محروم‌اند و در ساختاری گرفتارند که نگاه حمایتی را جایگزین نگاه برابر و مبتنی بر حق کرده است. درحالی‌که اشتغال مهم‌ترین مسیر استقلال فردی و اجتماعی آنان است، بازار کار هنوز پدیرای حضور واقعی این گروه نیست.در کنار این مشکلات، هزینه‌های سنگین درمان، تجهیزات توان‌بخشی، لوازم بهداشتی و سفرهای درمانی به خارج از استان، زندگی هزاران خانواده را تحت فشار قرار داده است. کمبود مراکز تخصصی و عدم تکمیل مرکز جامع توان‌بخشی استان، موجب شده بخش زیادی از نیازهای درمانی معلولان بر زمین بماند. این نابرابری‌ها نه تنها حق سلامت آنان را تهدید می‌کند، بلکه برخلاف تصریح قانون، آنان را از ابتدایی‌ترین خدمات محروم می‌سازد.بیانیه انجمن ضایعات نخاعی استان هرمزگان در روز جهانی معلولین، تصویری شفاف از وضع موجود ارائه می‌دهد: حقوق شهروندی افراد دارای معلولیت نه لطف است و نه امتیاز؛ حقی است مسلم و غیرقابل چشم‌پوشی. انجمن در این بیانیه بر چند مطالبه کلیدی تأکید می‌کند:

مناسبت‌سازی کامل و واقعی معابر و خدمات عمومی؛ ایجاد فرصت‌های برابر آموزشی و شغلی؛ تضمین دسترسی به

امام رضا (ع):

راستگو باشید و از دروغ بپرهیزید

پیاده‌روهای غیراستاندارد، قوانین اجرا نشده؛ روایت ناتمام حقوق معلولان

حقوقی که بر زمین مانده است

درمان و تجهیزات توان‌بخشی؛ تأمین حمل‌ونقل عمومی مناسب‌سازی‌شده؛ مشارکت معلولان در تصمیم‌سازی‌ها؛و مقابله با نگرش تبعیض‌محور در جامعه. پیام اصلی این بیانیه روشن است: بی تفاوتی، بزرگ‌ترین دشمن زندگی افراد دارای معلولیت است. تا زمانی که دستگاه‌ها به وظایف قانونی خود پایبند نباشند، تا زمانی که معابر امن نشوند و تا زمانی که اشتغال برابر فراهم نگردد، صحبت از توسعه و عدالت اجتماعی تنها بیان یک شعار خواهد بود.روز جهانی معلولین یادآور این حقیقت است که جامعه‌ای عادلانه، زمانی ساخته می‌شود که هیچ‌کس —به‌ویژه آنان که سال‌ها زیر بار مشکلات خم شده‌اند اما شکسته‌اند— از حقوق انسانی خود محروم‌نماند.

● **بیانیه انجمن ضایعات نخاعی هرمزگان بمناسبت ۱۲ آذر روز جهانی معلولین**

۱۲ آذر، روز جهانی معلولین، پاسدانبست تلاش، کوشش و مبارزه مردان و زنانی است که بارها در مسیر زندگی با شکست روبه‌رو شده‌اند، زیر تلخی و سنگینی مشکلات خم شده‌اند، اما هرگز شکسته نشده اند.این روز حکایت انسان‌هایی است که باپمال شدن حقوق انسانی خود را دیده‌اند اما اجازه ندادند شرافشان زیر سؤال برود؛ قهرمانانی که هرگز خود را قهرمان نپنداشتند و بدون چشم‌داشت امید را در دل دیگران زنده نگه داشته‌اند.افراد دارای معلولیت همانند سایر انسان‌ها فارغ از رنگ، نژاد، دین، مذهب و ملیت به صرف انسان بودن شایسته احترام، حرمت و برخورداری از حقوق برابرند. تسلاات جسمانی هیچ‌گاه ملاک برتری نبوده و نخواهد بود ، آنان نیز مانند تمام افراد جامعه دارای حقوق برابر هستند و این حقوق نیازمند حمایت، توجه و ضمانت اجرایی است. این روز فرصتی است برای ارج گذاری به استعدادها، قابلیت‌ها و توانمندی‌های کسانی که با معلولیت‌های گوناگون زندگی می‌کنند؛ و در عین حال فرصتی برای بازنگری در عملکردها، پاسخگویی نسبت به کاستی‌ها، و اصلاح نگرش عمومی در برخورد با پدیده معلولیت است. این مناسبت یادآور تعهدی است که باید همسو با حرکت‌های جهانی در مسیر اجرای کامل و بی‌کم وکاست قوانین مربوط به افراد دارای معلولیت برداشته شود. رشد تورم فشارهای سنگین معیشتی، نبود دسترسی کافی به دارو، تجهیزات پزشکی و توان‌بخشی، کمبود وسایل حمل‌ونقل مناسب‌سازی‌شده، نیاز به سفرهای درمانی به خارج از استان، و کمبود حمایت‌های شغلی و آموزشی، زندگی بزرگ‌ترین اقلیت کشور را با دشواری‌های جدی روبه‌رو کرده است. بسیاری از شانه‌ها زیر بار مشکلات خم شده‌اند و سایرین تنها با اراده‌ای استوار و راسخ، بارچا مانده‌اند. توسعه پایدار تنها بر

خدماتی، بخش خصوصی و جامعه مدنی می‌خواهیم مسئولیت قانونی و اجتماعی خود را نسبت به افراد دارای معلولیت جدی بگیرند، برنامه‌های عملی، قابل‌ارزیایی و نتیجه‌محور ارائه دهند و از رفتارهای شعاری پرهیز کنند.

۵. انجمن ضایعات نخاعی استان هرمزگان با تکیه بر تلاش اعضا و همراهان خود، تأکید می‌کند که در مسیر تحقق حقوق افراد دارای معلولیت از هیچ مطالبه‌ای کوتاه نخواهد آمد و برای ساختن هرمزگانی دسترس‌پذیر، برابر و فراگیر تلاش خواهد کرد.

۶. دسترسی عادلانه و پایدار به بهداشت، درمان، مراقبت‌های تخصصی، لوازم بهداشتی ، تجهیزات پزشکی و توان‌بخشی، حقی غیرقابل انکار برای افراد دارای معلولیت است.

کمبود امکانات درمانی، هزینه‌های سنگین تجهیزات و پوشش ناکافی بیمه‌ای زندگی این گروه را تهدید می‌کند. ما خواستار اختصاص اعتبار مورد نیاز ، گسترش حمایت‌های بیمه‌ای، توسعه مراکز تخصصی و تأمین تجهیزات استاندارد در سراسر استان هستیم.

۷. مناسب‌سازی محیط شهری و تمامی اماکن عمومی از جمله معابر، حمل‌ونقل، مراکز درمانی، آموزشی، تفریحی و اداری ضرورتی انسانی، قانونی و زیرساختی است. هرگونه قصور در این حوزه، نقض آشکار حقوق شهروندی افراد دارای معلولیت است. ما خواستار اجرای شفاف و بدون تأخیر مناسب‌سازی در سراسر استان می‌باشیم.

۸. انجمن ضایعات نخاعی استان هرمزگان با استناد به قوانین کشور به‌ویژه قانون جامع حمایت از حقوق معلولان تأکید می‌کند که تأمین حمل‌ونقل عمومی مناسب‌سازی‌شده و ایجاد سامانه حمل‌ونقل ویژه افراد دارای معلولیت، نه یک انتخاب، بلکه تکلیف قانونی دستگاه‌های اجرایی است. عدم دسترسی افراد دارای معلولیت به وسایل حمل‌ونقل استاندارد، موجب محرومیت آنان از حق حضور در جامعه، اشتغال، تحصیل و خدمات عمومی می‌گردد و این امر نقض صریح حقوق شهروندی است. بر اساس قانون، تمامی ناوگان حمل‌ونقل شهری و برون‌شهری، ایستگاهها، پایانه‌ها و خدمات مرتبط باید به‌گونه‌ای طراحی و اجرا شوند که استفاده ایمن، آسان و



برابر برای افراد دارای معلولیت فراهم گردد. ما از دستگاه‌های مسئول مطالبه می‌کنیم که با نوسازی ناوگان، تجهیز خودروهای مخصوص، مناسب‌سازی ایستگاه‌ها و ایجاد سامانه حمل‌ونقل ویژه، حق دسترسی همه‌جانبه افراد دارای معلولیت را تضمین کنند

۹. انجمن ضایعات نخاعی استان هرمزگان با توجه به تجربه برون‌سپاری مراکز توانبخشی در دولت‌های گذشته و نیاز مبرم استان، بر ضرورت تأمین اعتبار و تکمیل ساخت مرکز جامع توانبخشی و تحت حاد استان تأکید می‌کند. فراهم آوردن این مرکز نه تنها پاسخگوی نیازهای درمانی، توان‌بخشی و حمایتی افراد دارای معلولیت خواهد بود، بلکه موجب کاهش مراجعه‌های درمانی به خارج از استان و افزایش کیفیت زندگی این گروه می‌گردد. انجمن از تمامی دستگاه‌های مسئول مطالبه می‌کند که تخصیص بودجه، برنامه‌ریزی و اجرای عملیاتی این مرکز را در اولویت قرار دهند و پیگیری مداوم و شفاف از روند اجرای پروژه انجام شود.

۱۰. انجمن ضایعات نخاعی استان هرمزگان تأکید می‌کند که توانمندسازی اقتصادی و ایجاد فرصت‌های اشتغال پایدار برای افراد دارای معلولیت یکی از حقوق اساسی این گروه است. توسعه کارگاه‌های حرفه‌آموزی و آموزشی تخصصی، حمایت از کارآفرینی و اصلاح قوانین مرتبط با استخدام و ارتقای شغلی افراد دارای معلولیت، از ضروریات حیاتی استان است. ما از دستگاه‌های اجرایی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بخش خصوصی خواستار هستیم که برنامه‌های عملی و مستمر برای ایجاد فرصت‌های شغلی برابر، آموزش مهارت‌های کاربردی و حمایت از فعالیت‌های اقتصادی معلولین ارائه کنند. ارتقای ظرفیت‌های حرفه‌ای و اقتصادی افراد دارای معلولیت، نه تنها موجب استقلال مالی و اجتماعی آنان می‌شود، بلکه توسعه پایدار و عدالت اجتماعی را در سطح استان تقویت می‌کند.

در پایان خوشحالیم که در این روز ارزشمند، روز جهانی افراد دارای معلولیت، کنار ما هستید تا همت، تلاش و اراده انفرادی را ارج نهیم که با صبر و پایداری خود، الهام‌بخش جامعه‌اند

عکس روز

اصغر بشارتی



جزیره قشم

کاریکاتور



بی آبی

اینفوگرافی



۱ حذف شکر و کربوهیدرات از رژیم غذایی

۲ جلوگیری از افزایش قند خون توسط رژیم غذایی با فیبر بالا

۳ داشتن تحرک و فعالیت به طور مستقیم

۴ پرهیز از اضطراب و فشارهای روحی و عصبی

۵ کاهش مصرف غذاهای فرآوری شده و کنسروها

۶ پرهیز از مصرف فست قودها و غذاهای آماده

۷ کاهش و متناسب کردن وزن بدن

۸ خوابیدن با کیفیت و به اندازه کافی

۹ کاهش مصرف گوشت قرمز

۱۰ خوردن غذایی با ویتامین دی بالا

گروه مطالعاتی دریا

با خبر